*O reges: uos autem considerate etiam ipsi  
Iustitiam hanc. propè enim inter homines uersantes  
Dij uident, quotquot præuis iudicij  
Se mutuo atterūt, deorū animaduersione nō curātes.  
Innumeri autem sunt in terra multorum alumna  
Dij Iouis, custodes mortalium hominum,  
Quis sanè & iudicia obseruant, & præua opera,  
Aërem induiti, passim oberrantes per terram.  
Virgo autem est Iustitia, loue prognata,  
Claraq; & ueneranda dijs, qui cœlum habitant.  
Et certè cum quis ipsam læserit, oblique iniurians,  
Statim ad louem patrem confidens Saturnium,  
Conqueritur, hominum iniquam mentem: ut luat  
Populus peccata regum, qui præua cogitantes  
Aliò deflectunt iudicia, oblique pronuntiantes.  
Hæ obseruantes o reges, corrigite sententias, (mini.  
Corrupti: obliquorū uero iudiciorum prorsus oblisca  
Sibi ipsi mala fabricatur uir, alijs mala fabricans.  
Malum uero consilium consulenti pessimum.  
Omnia uidens Iouis oculus, omniaq; intelligens,  
Et hæc certè (siquidem uult) inspicit, neq; ipsum latet,  
Qualemnam hoc quoq; iudicij ciuitas intus exerceat.  
Ego porro nec ipse nunc inter homines iustus:  
Esse uelim, neq; meus filius: quando malum est, iustum*

Esse: siquidem plus iuris iniustior habebit. (gaudentē;  
 Sed his nondū finē arbitror impositurū louē fulmine  
 O Persa. Cæterū tu hæc animo tuo repōe, (prorsus  
 Et iustitiæ qdē animū adjice, uolētiæ uero obliuiscere  
 Namq; hanc hominibus legem disposuit Saturnius,  
 Piscibus quidem & feris & auibus uolucribus,  
 Se mutuo ut deuorent, quandoquidem iustitia carēt.  
 Hominibus autem dedit iustitiam, quæ multò optima  
 Est. Si quis enim uelir iusta in publico dicere,  
 Cognoscens, ei qidē opes largitur Latētonās <sup>n. dīc. tīmī. regnāt.</sup> Lūpiter.  
 Qui uero testimonij uolens perjurium iurando  
 Mētietur, in ius delinquēs, immadicabiliter lāesus est,  
 Eius uero obscurior posteritas postea relicta est.  
 Viri autem iusti generatio posteris præstantior.

Cæterū tibi ego bona sciēs dico, stultissimē Persa,  
 Malitiam quidem cumulatim etiam capere  
 Facile est: breuis quippe uia est, adeoq; proxima.  
 Ante uirtutem uero sudorem dū posuerunt  
 Immortales, longa uero atq; ardua uia est ad ipsam,  
 Primūq; aspera. ubi uero ad summum uentum fuerit,  
 Facilis deinceps est, quantumuis difficilis fuerit.  
 „ Ille quidem optimus est, qui sibi ipse per omnia sapit,  
 „ Cogitans quæcunq; dein & postremo sint meliora.  
 „ Rursus & ille bonus est, qui bene monenti paruerit.  
 „ Qui uero nec sibi sapit, neq; alium audiens